
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

USR Sicilia - Direzione Generale  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la richiesta del 29/01/2024 avanzata dalla Presidente della Rete Nazionale degli Istituti Agrari 

(RE.N.Is.A.), dott.ssa Patrizia Marini, tendente ad organizzare in Sicilia il Convegno nazionale 

2024; 

CONSIDERATA l’importanza dell’istruzione tecnico-professionale della filiera agroalimentare;   

RITENUTO di dover dare risalto alle competenze in uscita dell’istruzione agraria, anche grazie al 

coinvolgimento dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione professionale della Regione 

Siciliana; 

VALUTATO di poter contribuire all’innovazione della filiera agroalimentare, all’implementazione di 

un’agricoltura competitiva e capace di fare impresa, in sinergia con la linea di sviluppo 

dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea della 

Regione Siciliana; 

ACQUISITA  la disponibilità dei componenti il costituendo Gruppo di Lavoro; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia il Gruppo di Lavoro per la realizzazione del Convegno 

nazionale della RENIsA, che si svolgerà a Marsala (TP) il 27-28-29/05/2024, così composto: 

✓ Maria Buffa – Dirigente Tecnico Coordinatore; 

✓ Patrizia Marini – Dirigente Scolastico e Presidente della RENIsA; 

✓ Domenico Pocorobba – Dirigente Scolastico dell’IISS “A. Damiani” di Marsala (TP); 

✓ Angelo Anania – USR Sicilia; 

✓ Giuseppa Lubrano - USR Sicilia; 

✓ Anna Prizzi - USR Sicilia; 

✓ Benita Vasi - USR Sicilia. 

 

 

 

 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

USR Sicilia - Direzione Generale  

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

 

Art. 2 

Il Gruppo di Lavoro si occuperà di:  

• progettare e sovrintendere alle attività del Convegno nazionale RENIsA – Marsala 2024; 

• organizzare incontri di coordinamento; 

• assicurare supporto tecnico, amministrativo e logistico all’evento e fornire informazioni e consulenza; 

• monitorare l’andamento dell’intera sessione convegnistica.  

 

Art. 3 

Il Gruppo di Lavoro si riunirà in modalità a distanza su piattaforma TEAMS o in presenza previa convocazione 

della Direzione Generale. 

Il prof. Domenico Pocorrobba assicurerà l’opportuno coordinamento con le scuole del territorio da coinvolgere 

a vario titolo nell’organizzazione dell’iniziativa, garantendo altresì il coordinamento costante con la prof.ssa 

Patrizia Marini in qualità di coordinatrice della Rete Nazionale degli Istituti Agrari. 

 

Art. 4 

Nessun compenso e/o gettone di presenza è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Al sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

All’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-03-11T15:24:17+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2024-03-11T16:54:42+0100
	protocollo




